80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 346/17 – DPG  Em, 09/03/2017.
Conceder Licença Prêmio ao Servidor Público WADY CHARONE
NETO, matrícula nº. 57211857 , referente ao triênio e período
de gozo especifi cados abaixo.

P. Aquisitivo       Dias           Período de Gozo
2009/2012 30 (trinta) 01/05/2017 a 30/05/2017

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 157978
PORTARIA Nº 354/17 DP-G  Belém, 14/03/2017.

Conceder (22) dias restantes de Licença Prêmio ao Defensor
Público RENAN CORREA FARAON, matrícula nº 57227132,
referente ao triênio 2010/2013, interrompido pela Portaria nº
1615/16, publicado pelo DOE nº 33.245 de 07/11/16, para ser
gozado em 30/03/17 a 30/04/17.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral,

Protocolo: 157997
PORTARIA Nº. 353/17 - DP G  Em, 14/03/2017

Conceder Licença Prêmio a Servidora Pública MARIA HELENA
SOUZA DA SILVA, matrícula nº. 5900274, referente ao triênio
e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2012/2015      30 (trinta) 04/04/2017 a 03/05/2017

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 158001
PORTARIA Nº. 350/17 - DP G  Em, 14/03/17

Interromper Licença Prêmio da Servidora Pública ROSA
CARNEIRO RODRIGUES, matrícula nº. 5141257, concedida
pela Portaria nº 12078/16, publicado no DOE 33.284 de
04/01/17, referente ao triênio 2005/2008, com  restante a ser
gozado em 06/03/17 a 20/04/17.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
          Defensa Pública Geral,

Protocolo: 157993
PORTARIA Nº.348/17 - DP G  Em, 13/03/2017

Conceder Licença Prêmio a Defensora Pública WELLYDA CARLA
BARCELOS DIAS, matrícula nº. 55589164, referente ao triênio
e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2013/2016 30 (trinta) 10/04/2017 a 09/05/2017

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 157985
PORTARIA Nº. 355/17 - DP G  Em, 14/03/2017

Conceder Licença Prêmio a Servidora Pública LACY SENA
SIMOES, matrícula nº. 5184541, referente ao triênio e período
de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2003/2006      30 (trinta) 03/07/2017 a 01/08/2017

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 157990

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 351/17 DP-G  Em, 14/03/2017
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à
Servidora Publica CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO,
matrícula nº. 54186812, conforme inciso XII art. 31 da
Constituição do Estado do Pará, no período de 04/03/2017 a
30/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 158008

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 347/17 DP-G  Belém, 13/03/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 185042A/1, Licença para
tratamento de saúde ao Defensor Público LUIZ PAULO DE
ALBUQUERQUE FRANCO, matrícula nº. 3084230, no período
de 08/02/2017 a 09/03/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 158018

ERRATA
.

ERRATA da publicação de 21/03/2017, Protocolo 157471, DOE.
33.337, Processo n° 2015/376.202. Onde se Lê: R$ 2.322,29
(dois mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos);
Leia-se: Valor Global R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).

Protocolo: 157932

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 469 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias
ao Defensor MARCOS LEANDRO VENTURA DE ANDRADE,
matrícula 80845955-1, objetivo PARTICIPAR DA REUNIÃO DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO FOCAL, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
SANTARÉM a BELÉM, de 02 a 04/03/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 158004
Portaria 455 - 2017 - DPG. Conceder 1+1/2 diárias aos
Servidores ALEXANDRINA ALVES PORTILHO, matrícula
02069, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, VALDENIR GOMES
RIBEIRO, matrícula 03317, Cargo MOTORISTA e SHAIANE
SILVA DE FREITAS, matrícula 5924678, Cargo SECRETÁRIA,
objetivo REALIZAR AGENDAMENTO E ORGANIZAÇÃO DA SALA
DA DEFENSORIA NO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, de 20 a
21/02/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157962
Portaria 464 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Defensor JOSÉ ERICKSON FERREIRA RODRIGUES, matrícula
57234671-1, objetivo REUNIÃO COM A DEFENSORA GERAL,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de MARABÁ a BELÉM, de 02 a 03/03/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157982
Portaria 459 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula
55589169-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, de
07 a 09/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157970
Portaria 460 - 2017 – DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias ao
Defensor RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES, matrícula
3089851 e Servidores EDSON MIRANDA RODRIGUES, matrícula
0845873010, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LUIZ ODILSON
OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 760404, Cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA, matrícula
5890906, Cargo AUXILIAR OPERACIONAL, PAULO AFONSO
DE LIMA LHAMAS, matrícula 11111, Cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, CARLOS WILSON DO VALE MARINHO,
matrícula 1898000, Cargo COLABORADOR EVENTUAL, ANDRESA
DO SOCORRO DINIZ DE AZEVEDO, matrícula 5794005/2,
Cargo PAPILOSCOPISTA, ORLANDETE FÁTIMA MORAES DOS
SANTOS, matrícula 705211, Cargo PAPILOSCOPISTA, JORGINA
DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO, matrícula 70874/1, Cargo
PAPILOSCOPISTA, HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula
57201688, Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO
DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se
de BELÉM a SOURE, de 07 a 09/03/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 157974
Portaria 477 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor BIANOR AMARAL, matrícula 012250, Cargo MOTORISTA
- DESIGNADO, objetivo LEVAR CAMINHONETE DA DEFENSORIA
PÚBLICA DE TUCURUÍ PARA FAZER REVISÃO, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de TUCURUÍ a BELÉM, de 06 a 07/03/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158044
Portaria 480 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula
55589169-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, de
14 a 16/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158049
Portaria 453 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR
AGRÁRIO ROGÉRIO SIQUEIRA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, no dia 23/02/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157959

Portaria 472 - 2017 -DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR
AGRÁRIO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BELÉM, de 02 a
04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158023
Portaria 481 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Defensora ANA LAURA MACEDO SÁ, matrícula 80845770,
objetivo ATUAR EM TRIBUNAL DO JÚRI e Servidor IRACEMY
RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561, Cargo MOTORISTA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a GARRAFÃO DO NORTE, de 13 a
14/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158050
Portaria 475 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao
Defensor MARCIO ALVES FIGUEIRA, matrícula 5895971, objetivo
PARTICIPAR DA REUNIÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
FOCAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de BREVES a BELEÉM, de 02 a
04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158041
Portaria 465 - 2017- DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao
Defensor ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA, matrícula 57191002,
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
REDENÇÃO a SANTANA DO ARAGUAIA, de 02 a 04/03/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157988
Portaria 466 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias à
Defensora ANDREIA MACEDO BARRETO, matrícula 5895996-
1, objetivo PARTICIPAR DA REUNIÃO DE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO FOCAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de ALTAMIRA a
BELÉM, de 02 a 04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157992
Portaria 461 - 2017 DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 08/03/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157975
Portaria 463 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR
PÚBLICO RILKER MIKELSON, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 08/03/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157979
Portaria 457 - 2017 - DPG. Conceder 6 + 1\2 diárias ao
Defensor MÁRCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor EVANDRO SILVA
MATOS, matrícula 57201686, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a PARAGOMINAS, de 05 a
11/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157967
Portaria 479 - 2017 - DPG. Conceder 6 + 1/2 diárias ao
Defensor MÁRCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor EVANDRO SILVA
MATOS, matrícula 57201686, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a TOMÉ-AÇU, de 12 a 18/03/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158047
Portaria 470 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao Defensor
ÉRICO LEONARDO SOARES SANTOS, matrícula 57231694-
1, objetivo PARTICIPAR DA REUNIÃO DE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO FOCAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a
BELÉM, de 02 a 04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158007
Portaria 468 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula
55589169-1, objetivo REUNIÃO COM A DEFENSORA GERAL,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a BELÉM, de
02 a 04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 157999
Portaria 474 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao Defensor
THIAGO VASCONCELOS MOURA, matrícula 80846046, objetivo
PARTICIPAR DA REUNIÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
FOCAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a BELÉM, de 02 a
04/03/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 158035